
 

 

Zápis č. 7/2017 (147) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 29. 5. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., doc. 
RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., 
Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana 
Urbančoková, Ing. Tomáš Trčka, (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  David Chromčák, Filip Soviš  
 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 

8. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 

9. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 

10. Projednání návrhu Statutu FAI. 

11. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

12. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 147/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2017 (146) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

Usnesení AS FAI 147/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2017 (146) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 22. 5. 2017.  

Návrh usnesení AS FAI 147/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 147 na tento 
program: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 

8. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 

9. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 

10. Projednání návrhu Statutu FAI. 

11. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

12. Různé. 
 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 147 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2017 (146). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

8. Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 

9. Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 

10. Projednání návrhu Statutu FAI. 

11. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

12. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

 

Prod. Chramcov 

 Připravují se tři státní doktorské zkoušky a obhajoba disertační práce. 

 Proběhl vnitřní audit zaměřený na čerpání finančních prostředků projektů IGA 
za rok 2016. 

 Připravuje se směrnice pro přijímání do Ph.D. studia pro akademický rok 
2018/19. 

 

Prod. Kubalčík 

 Připravují se podklady pro vyplácení odměn akademickým pracovníkům za 
výuku zahraničních studentů.  

 Do 1. 6. 2017 se přijímají přihlášky zahraničních studentů na studijní pobyty. 

 Do 31. 5. 2017 se přijímají přihlášky do bakalářského, magisterského a 
doktorského studia v anglickém jazyce. 

 Na letní pracovní stáže se doposud přihlásilo 20 zahraničních studentů. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Do 31. 5. 2017 probíhá 1. kolo přijímacího řízení do magisterského studia. 

 Připravuje se směrnice pro přijetí do Bc. a Mgr. studia. 

 Připravuje se pokyn děkana FAI s výzvou vedoucím BP/DP k účasti na 
obhajobách u SZZ. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval přítomné o účasti na Setkání elektrotechnických a podobných fakult 
vysokých škol a univerzit ČR a SR – FELAPO, které proběhlo 16. – 18. 5. 2017. 

 18. 5. 2017 zasedalo sněmu RVŠ. 

 Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI byla 
odeslána předsedkyni AS UTB Ing. Macháčkové a Ing. Peterkovi ke zveřejnění 
na webových stránkách AS UTB. 

 

V rámci diskuse Ing. Urbančoková tlumočila nespokojenost studentů s uzavřením 

tělocvičny a venkovních sportovních prostor UTB. Tajemnice FAI objasnila neshodu mezi 
UTB a Vysokoškolským sportovním klubem. Na základě smlouvy je tělocvična opět do 
konce června v provozu, hřiště prochází rekonstrukcí.  



Strana 4 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

Ad 5) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

Tajemnice FAI podrobně informovala o návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI, 
které vychází z rozpočtu UTB a Pravidel rozdělení finančních prostředků FAI, detailně 
seznámila přítomné s přidělenými finančními prostředky pro FAI, s textovou i 
tabulkovou částí návrhu.  

Doc. Gazdoš požádal tajemnici FAI o vysvětlení nesouladu v Tab. č. 2 - Počty studentů ve 
studijních programech, a také objasnění alokace finančních prostředků na osobní 
ohodnocení  po ústavech v příloze č. 3.  
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

Prod. Kubalčík přítomné rámcově seznámil s obsahem Výroční zprávy, která kopíruje 
strukturu Výroční zprávy za rok 2015 a byla aktualizována pro rok 2016. 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 7) Projednání návrhu Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky. 

Prod. Chramcov informoval o zásadních změnách navržených na LK – v Příloze č. 1 byla 
upravena standardní délka mobilit z 28 na 30 dnů, dále byl doplněn čl. 11, odst. 3. Další 
připomínky z řad členů AS FAI k materiálu nebyly. 

 

Návrh usnesení AS FAI 147/3 

AS FAI schválil návrh Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami 
z LK ze dne 26. a 29. 5. 2017. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/3 

AS FAI schválil návrh Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v doktorských 
studijních programech na Fakultě aplikované informatiky s připomínkami z LK ze dne 26. a 
29. 5. 2017. 

 

Ad 8) Projednání návrhu Jednacího řádu AS FAI. 

Předseda AS FAI seznámil přítomné s návrhem Jednacího řádu AS FAI, který vychází ze 
struktury JŘ FT, který po drobných úpravách LK doporučila ke schválení AS FAI. Další 
připomínky z řad členů AS FAI k materiálu nebyly. 

 

Návrh usnesení AS FAI 147/4  

AS FAI schválil návrh Jednacího řádu AS FAI s připomínkami z LK. 
 

 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/4 

AS FAI schválil návrh Jednacího řádu AS FAI s připomínkami z LK. 
 

Ad 9) Projednání návrhu Volebního řádu AS FAI. 

Předseda AS FAI seznámil přítomné s návrhem Volebního řádu AS FAI, který také vychází 
ze struktury VŘ FT. Po drobných úpravách LK doporučila materiál ke schválení na AS 
FAI. Další připomínky z řad členů AS FAI k materiálu nebyly. 

 

Návrh usnesení AS FAI 147/5  

AS FAI schválil návrh Volebního řádu AS FAI s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/5 

AS FAI schválil návrh Volebního řádu AS FAI s připomínkami z LK. 
 

Ad 10) Projednání návrhu Statutu FAI. 

Děkan FAI informoval, že návrh Statutu FAI vychází ze Statutů UTB i FT a byly v něm  
zapracovány připomínky z LK AS UTB vzešlé z projednávání Statutu FaME a FT. Další 
připomínky z řad členů AS FAI k materiálu nebyly. 

 

Návrh usnesení AS FAI 147/6  

AS FAI schválil návrh Statutu s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/6 

AS FAI schválil návrh Statutu s připomínkami z LK. 
 
Ad 11) Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

Doc. Chramcov  sdělil o podrobném projednání a doplnění návrhu materiálu na LK, po té 
byl navržen ke schválení na AS FAI. Další připomínky z řad členů AS FAI k materiálu 
nebyly. 

 

 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

Návrh usnesení AS FAI 147/7  

AS FAI schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady FAI s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/7 

AS FAI schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady FAI s připomínkami z LK. 
 

 Ad 12) Různé 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 1. 6. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 6. 6. 2017 v 8:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 12. 6. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 147/8: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 12. 6. 2017 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
13.  Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis17-07-147 

 

 

Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 147/8 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 12. 6. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
13.  Různé. 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 12. 6. 2017 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 8. 6. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


